
ARÉVALO - EL ESPINAR 106,7 km

RESUMEN DE CLASIFICACIONES 42,20 km/h

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 12 *DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h31'42 -
2 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 2h31'42 -
3 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h31'42 -
4 61 AIMONETTO Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 2h31'45 +0:03
5 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 2h31'47 +0:05
6 125 *MESSEL Kevin Andre Sandli S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h31'49 +0:07
7 101 *BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h31'54 +0:12
8 142 *FUENTES HERNANDEZ Antonio S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'05 +0:23
9 123 *SØRBØ Halvor S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h32'16 +0:34

10 104 *HOUCOU Emmanuel S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h32'24 +0:42

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 14h05'25 -
2 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 14h06'41 +1:16
3 25 KRAWIEC Kacper Jakub S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h06'45 +1:20
4 6 *BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h07'58 +2:33
5 23 *CASTILLO CANTOR Jhon Alexander S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h08'01 +2:36
6 13 *ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h08'22 +2:57
7 91 ALVAREZ CAMPOS Alberto S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h08'23 +2:58
8 146 *PEREZ LOPEZ Cesar S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h08'26 +3:01
9 45 *VIERGE Mateo S21 GRUPO EULEN-NUUK 14h08'43 +3:18

10 113 LUNA DEL CERRO Alejandro S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 14h09'12 +3:47

CLASIFICACION POR EQUIPOS

1. AVC AIX EN PROVENCE 7h35'23 -
2. RINGERIKE SYKKELKLUBB 7h35'47 +0'24
3. HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 7h36'40 +1'17

CLASIFICACION POR EQUIPOS · Clasificación general final

1. TELCO - ON CLIMA  - OSES 41h43'48 -
2. HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 41h43'59 +0'11
3. BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 41h44'00 +0'12



ARÉVALO - EL ESPINAR 106,7 km

RESUMEN DE CLASIFICACIONES 42,20 km/h

CLASIFICACION POR PUNTOS - General

TOTAL GENERAL
1 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 81 ptos

2 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 45 ptos

3 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 38 ptos

4 152 ROTA RUS Oscar S23 G.D.ZAMORA ENAMORA 38 ptos

5 25 KRAWIEC Kacper Jakub S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 36 ptos

CLASIFICACION DE LA MONTAÑA - General

TOTAL GENERAL
1 54 MARTIN MURIEL Daniel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 16 ptos

2 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 14 ptos

3 25 KRAWIEC Kacper Jakub S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 10 ptos

4 91 ALVAREZ CAMPOS Alberto S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 8 ptos

5 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 8 ptos

CLASIFICACION DE METAS VOLANTES - General

TOTAL GENERAL
1 11 BENNASSAR ROSSELLO Francesc S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 13 ptos

2 95 CEBALLOS AMARO Javier S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 8 ptos

3 54 MARTIN MURIEL Daniel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 5 ptos

4 72 KRYUCHKOV Mark S21 OBIDOS CYCLING TEAM 3 ptos

5 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2 ptos

CLASIFICACION SUB21 - General

Clasificación general
1 6 BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h07'58
2 23 CASTILLO CANTOR Jhon Alexander S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h08'01
3 13 ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h08'22
4 146 PEREZ LOPEZ Cesar S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h08'26
5 45 VIERGE Mateo S21 GRUPO EULEN-NUUK 14h08'43



ARÉVALO - EL ESPINAR 106,7 km

ETAPA 42,20 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 12 *DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h31'42 -
2 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 2h31'42 -
3 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h31'42 -
4 61 AIMONETTO Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 2h31'45 +0:03
5 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 2h31'47 +0:05
6 125 *MESSEL Kevin Andre Sandli S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h31'49 +0:07
7 101 *BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h31'54 +0:12
8 142 *FUENTES HERNANDEZ Antonio S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'05 +0:23
9 123 *SØRBØ Halvor S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h32'16 +0:34

10 104 *HOUCOU Emmanuel S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h32'24 +0:42
11 121 SØRBØ Magnus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h32'25 +0:43
12 122 *BAKSAAS Morthen Wang S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h32'25 +0:43
13 161 *FITO PRATS Ricard S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 2h32'25 +0:43
14 93 *BENITO GONZALEZ Adrian S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h32'25 +0:43
15 132 GRANERO CEDRON Mario S23 BROCAR-ALE 2h32'25 +0:43
16 91 ALVAREZ CAMPOS Alberto S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h32'29 +0:47
17 13 *ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h32'29 +0:47
18 23 *CASTILLO CANTOR Jhon Alexander S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h32'29 +0:47
19 64 *BALDACCI Brandon S21 CICLISTICA ROSTESE 2h32'29 +0:47
20 146 *PEREZ LOPEZ Cesar S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'29 +0:47
21 1 MALAVER ROBLES Elkin Stiven S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2h32'29 +0:47
22 111 ROJAS NARANJO Vicente S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 2h32'29 +0:47
23 71 CARVALHO Miguel S23 OBIDOS CYCLING TEAM 2h32'29 +0:47
24 84 *MERENCIANO LOPEZ Alejandro S21 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 2h32'29 +0:47
25 92 ANTON ORTIZ Miguel S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h32'29 +0:47
26 24 *MACIEJEWSKI Szymon S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h32'29 +0:47
27 11 BENNASSAR ROSSELLO Francesc S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h32'29 +0:47
28 55 *FERNANDEZ HERES Samuel S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h32'29 +0:47
29 25 KRAWIEC Kacper Jakub S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h32'29 +0:47
30 81 VILLAVERDE RODRIGUEZ Joel S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 2h32'29 +0:47
31 94 *CHAMORRO PEREZ David S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h32'29 +0:47
32 6 *BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2h32'29 +0:47
33 56 *HERRAN MARTIJA Diego S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h32'29 +0:47
34 143 *LOZANO NAVARRO Adrian S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'29 +0:47
35 16 *ARTIGUES COSANO Jordi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h32'34 +0:52
36 45 *VIERGE Mateo S21 GRUPO EULEN-NUUK 2h32'40 +0:58
37 113 LUNA DEL CERRO Alejandro S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 2h32'40 +0:58
38 134 *CRAUSE Pedri S21 BROCAR-ALE 2h32'49 +1:07
39 144 *LOZANO NAVARRO Juan Pedro S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'52 +1:10



ARÉVALO - EL ESPINAR 106,7 km

ETAPA 42,20 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

40 53 *FUENTES PANIEGO Oscar S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h32'52 +1:10
41 162 *MATARIN FILELLA Pau S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 2h32'52 +1:10
42 152 ROTA RUS Oscar S23 G.D.ZAMORA ENAMORA 2h33'00 +1:18
43 72 *KRYUCHKOV Mark S21 OBIDOS CYCLING TEAM 2h33'02 +1:20
44 2 RAMIREZ VERA Cristobal Ignacio S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2h35'26 +3:44
45 32 MARTINEZ SANZ Neo S23 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI 2h36'11 +4:29
46 165 STRACHAN Hamish S23 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 2h36'11 +4:29
47 35 *MOLINA CASTREJON Mguel Angel S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI 2h36'16 +4:34
48 54 MARTIN MURIEL Daniel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h36'26 +4:44
49 102 *BOURDEJEAU Bastien S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h36'26 +4:44
50 44 EIZAGIRRE MUGICA Iñigo S23 GRUPO EULEN-NUUK 2h36'26 +4:44
51 96 LOPEZ LLORENTE Alvaro S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h36'26 +4:44
52 73 BAUWENS Tomas S23 OBIDOS CYCLING TEAM 2h36'51 +5:09
53 136 *CAMARA MURCIA Pedro S21 BROCAR-ALE 2h37'52 +6:10
54 135 *SORIANO GARCIA Iker S21 BROCAR-ALE 2h37'52 +6:10
55 115 *FANDIÑO FERNANDEZ Ruben S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 2h37'52 +6:10
56 141 GEERLINGS MARTINEZ Sergio S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h38'06 +6:24
57 95 *CEBALLOS AMARO Javier S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h38'06 +6:24
58 62 FERRARI Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 2h38'39 +6:57
59 116 *GARCIA NUÑEZ Jorge S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 2h38'39 +6:57
60 52 *SUAREZ FERNANDEZ Alain S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h43'07 +11:25
61 51 GONZALEZ SEGURADO Jorge S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h43'07 +11:25
62 22 *GARAIAR PIKABEA Beñat S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h43'07 +11:25
63 5 MORALES Christopher S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2h43'07 +11:25
64 26 SMRECZEK Kacper Marek S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h43'07 +11:25
65 15 SERBAN Luncan S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h43'07 +11:25
66 4 *GOMEZ VEGA Marcos S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2h43'07 +11:25
67 133 *DOLS LORENZO Marc S21 BROCAR-ALE 2h43'07 +11:25
68 154 *FAJARDO PEREZ Samuel S21 G.D.ZAMORA ENAMORA 2h43'10 +11:28

Abandonos (31)
DNF 3 *MENA BUSTOS Cristobal S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE Abandono
DNF 14 *BELMONTE GONZALEZ Ivan S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO Abandono
DNF 21 LARRAÑAGA ARAKAMA Oier S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES Abandono
DNF 31 YAGÜE LLAMAS Jose Carlos S23 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI Abandono
DNF 33 *GALINDO LORENZO Nicolas S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI Abandono
DNF 34 *GARCIA GUELL Victor S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI Abandono
DNF 36 *RAMOS CABAÑAS Miguel S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI Abandono
DNF 41 MARIN ARAGON Jose S23 GRUPO EULEN-NUUK Abandono
DNF 42 *ARANSOLO OLANO Xabier S21 GRUPO EULEN-NUUK Abandono



ARÉVALO - EL ESPINAR 106,7 km

ETAPA 42,20 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

DNF 43 ARTANO LASA Haritz S23 GRUPO EULEN-NUUK Abandono
DNF 46 *AJERRISTA AZKUE Ekain S21 GRUPO EULEN-NUUK Abandono
DNF 63 *RIMMAUDO Lorenzo S21 CICLISTICA ROSTESE Abandono
DNF 65 DI SILVESTRO Jacopo S23 CICLISTICA ROSTESE Abandono
DNF 66 *BOUNOUS Simone S21 CICLISTICA ROSTESE Abandono
DNF 74 MARQUES Marco S23 OBIDOS CYCLING TEAM Abandono
DNF 75 *JORGE Daniel S21 OBIDOS CYCLING TEAM Abandono
DNF 82 *URREA PEREZ Jose S21 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES Abandono
DNF 83 *PUJALTE MARTINEZ Juan S21 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES Abandono
DNF 85 IZQUIERDO CONESA Pedro S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES Abandono
DNF 86 LOZANO ALEO Antonio S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES Abandono
DNF 106 *LENNARTSSON Hugo S21 AVC AIX EN PROVENCE Abandono
DNF 114 TABOADA RODRIGUEZ Andres S23 G D SUPERMERCADO FROIZ Abandono
DNF 126 SONGSTAD Jørgen Wergeland S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB Abandono
DNF 131 TOMAS JUAN Josep S23 BROCAR-ALE Abandono
DNF 145 *DIAZ TOMAS Dario S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES Abandono
DNF 153 *HERRAIZ TORRES Alem S21 G.D.ZAMORA ENAMORA Abandono
DNF 155 *CASTRO ESQUIVEL Wilmar Emanuel S21 G.D.ZAMORA ENAMORA Abandono
DNF 156 *IZCARA RODRIGUEZ Eder S21 G.D.ZAMORA ENAMORA Abandono
DNF 163 GONZALO DUCROS Diego S23 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM Abandono
DNF 164 MORALES MENDOZA Joel Elian S23 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM Abandono
DNF 166 *TWELVES Callum S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM Abandono



II VUELTA HISPANIA 547,6 km

Clasificación general final / ARÉVALO - EL ESPINAR 38,86 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 14h05'25 -
2 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 14h06'41 +1:16
3 25 KRAWIEC Kacper Jakub S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h06'45 +1:20
4 6 *BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h07'58 +2:33
5 23 *CASTILLO CANTOR Jhon Alexander S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h08'01 +2:36
6 13 *ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h08'22 +2:57
7 91 ALVAREZ CAMPOS Alberto S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h08'23 +2:58
8 146 *PEREZ LOPEZ Cesar S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h08'26 +3:01
9 45 *VIERGE Mateo S21 GRUPO EULEN-NUUK 14h08'43 +3:18

10 113 LUNA DEL CERRO Alejandro S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 14h09'12 +3:47
11 1 MALAVER ROBLES Elkin Stiven S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h09'25 +4:00
12 162 *MATARIN FILELLA Pau S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 14h09'31 +4:06
13 152 ROTA RUS Oscar S23 G.D.ZAMORA ENAMORA 14h09'36 +4:11
14 132 GRANERO CEDRON Mario S23 BROCAR-ALE 14h09'37 +4:12
15 92 ANTON ORTIZ Miguel S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h09'44 +4:19
16 61 AIMONETTO Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 14h09'59 +4:34
17 111 ROJAS NARANJO Vicente S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 14h10'02 +4:37
18 93 *BENITO GONZALEZ Adrian S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h10'09 +4:44
19 81 VILLAVERDE RODRIGUEZ Joel S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 14h10'37 +5:12
20 56 *HERRAN MARTIJA Diego S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h10'54 +5:29
21 142 *FUENTES HERNANDEZ Antonio S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h11'22 +5:57
22 24 *MACIEJEWSKI Szymon S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h11'35 +6:10
23 2 RAMIREZ VERA Cristobal Ignacio S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h11'52 +6:27
24 71 CARVALHO Miguel S23 OBIDOS CYCLING TEAM 14h12'31 +7:06
25 55 *FERNANDEZ HERES Samuel S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h12'35 +7:10
26 16 *ARTIGUES COSANO Jordi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h12'35 +7:10
27 64 *BALDACCI Brandon S21 CICLISTICA ROSTESE 14h12'36 +7:11
28 122 *BAKSAAS Morthen Wang S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h12'49 +7:24
29 143 *LOZANO NAVARRO Adrian S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h14'31 +9:06
30 12 *DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h15'10 +9:45
31 161 *FITO PRATS Ricard S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 14h15'43 +10:18
32 101 *BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 14h16'15 +10:50
33 165 STRACHAN Hamish S23 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 14h16'18 +10:53
34 144 *LOZANO NAVARRO Juan Pedro S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h16'42 +11:17
35 121 SØRBØ Magnus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h17'17 +11:52
36 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h18'57 +13:32
37 134 *CRAUSE Pedri S21 BROCAR-ALE 14h19'25 +14:00
38 125 *MESSEL Kevin Andre Sandli S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h19'51 +14:26
39 133 *DOLS LORENZO Marc S21 BROCAR-ALE 14h21'06 +15:41



II VUELTA HISPANIA 547,6 km

Clasificación general final / ARÉVALO - EL ESPINAR 38,86 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

40 11 BENNASSAR ROSSELLO Francesc S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h21'09 +15:44
41 15 SERBAN Luncan S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h21'29 +16:04
42 26 SMRECZEK Kacper Marek S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h21'31 +16:06
43 52 *SUAREZ FERNANDEZ Alain S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h23'25 +18:00
44 96 LOPEZ LLORENTE Alvaro S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h23'39 +18:14
45 32 MARTINEZ SANZ Neo S23 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI 14h24'59 +19:34
46 123 *SØRBØ Halvor S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h25'13 +19:48
47 94 *CHAMORRO PEREZ David S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h25'36 +20:11
48 135 *SORIANO GARCIA Iker S21 BROCAR-ALE 14h25'41 +20:16
49 104 *HOUCOU Emmanuel S21 AVC AIX EN PROVENCE 14h27'11 +21:46
50 84 *MERENCIANO LOPEZ Alejandro S21 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 14h27'39 +22:14
51 54 MARTIN MURIEL Daniel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h28'11 +22:46
52 62 FERRARI Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 14h28'20 +22:55
53 53 *FUENTES PANIEGO Oscar S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h29'01 +23:36
54 136 *CAMARA MURCIA Pedro S21 BROCAR-ALE 14h29'10 +23:45
55 102 *BOURDEJEAU Bastien S21 AVC AIX EN PROVENCE 14h29'35 +24:10
56 116 *GARCIA NUÑEZ Jorge S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 14h30'00 +24:35
57 35 *MOLINA CASTREJON Mguel Angel S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI 14h30'54 +25:29
58 141 GEERLINGS MARTINEZ Sergio S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h31'20 +25:55
59 72 *KRYUCHKOV Mark S21 OBIDOS CYCLING TEAM 14h32'13 +26:48
60 44 EIZAGIRRE MUGICA Iñigo S23 GRUPO EULEN-NUUK 14h32'21 +26:56
61 73 BAUWENS Tomas S23 OBIDOS CYCLING TEAM 14h32'54 +27:29
62 115 *FANDIÑO FERNANDEZ Ruben S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 14h35'25 +30:00
63 154 *FAJARDO PEREZ Samuel S21 G.D.ZAMORA ENAMORA 14h35'35 +30:10
64 4 *GOMEZ VEGA Marcos S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h37'20 +31:55
65 51 GONZALEZ SEGURADO Jorge S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h37'59 +32:34
66 5 MORALES Christopher S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h38'49 +33:24
67 95 *CEBALLOS AMARO Javier S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h39'34 +34:09
68 22 *GARAIAR PIKABEA Beñat S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h42'22 +36:57



ARÉVALO - EL ESPINAR

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS

Meta de  la etapa
1 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 25 ptos

2 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 20 ptos

3 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 16 ptos

4 61 AIMONETTO Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 14 ptos

5 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 12 ptos

6 125 MESSEL Kevin Andre Sandli S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 10 ptos

7 101 BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 9 ptos

8 142 FUENTES HERNANDEZ Antonio S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 8 ptos

9 123 SØRBØ Halvor S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 7 ptos

10 104 HOUCOU Emmanuel S21 AVC AIX EN PROVENCE 6 ptos

11 121 SØRBØ Magnus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 5 ptos

12 122 BAKSAAS Morthen Wang S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 4 ptos

13 161 FITO PRATS Ricard S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 3 ptos

14 93 BENITO GONZALEZ Adrian S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2 ptos

15 132 GRANERO CEDRON Mario S23 BROCAR-ALE 1 ptos

TOTAL GENERAL
1 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 81 ptos

2 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 45 ptos

3 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 38 ptos

4 152 ROTA RUS Oscar S23 G.D.ZAMORA ENAMORA 38 ptos

5 25 KRAWIEC Kacper Jakub S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 36 ptos

6 122 BAKSAAS Morthen Wang S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 28 ptos

7 91 ALVAREZ CAMPOS Alberto S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 21 ptos

8 13 ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 19 ptos

9 61 AIMONETTO Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 19 ptos

10 6 BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 17 ptos

11 161 FITO PRATS Ricard S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 17 ptos

12 121 SØRBØ Magnus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 17 ptos

13 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 16 ptos

14 23 CASTILLO CANTOR Jhon Alexander S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 13 ptos

15 146 PEREZ LOPEZ Cesar S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 13 ptos

16 1 MALAVER ROBLES Elkin Stiven S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 13 ptos

17 11 BENNASSAR ROSSELLO Francesc S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 12 ptos

18 45 VIERGE Mateo S21 GRUPO EULEN-NUUK 10 ptos

19 113 LUNA DEL CERRO Alejandro S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 10 ptos

20 125 MESSEL Kevin Andre Sandli S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 10 ptos

21 51 GONZALEZ SEGURADO Jorge S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 10 ptos

22 111 ROJAS NARANJO Vicente S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 9 ptos

23 101 BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 9 ptos

24 93 BENITO GONZALEZ Adrian S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 8 ptos

25 142 FUENTES HERNANDEZ Antonio S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 8 ptos

26 162 MATARIN FILELLA Pau S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 7 ptos

27 123 SØRBØ Halvor S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 7 ptos

28 104 HOUCOU Emmanuel S21 AVC AIX EN PROVENCE 6 ptos

29 56 HERRAN MARTIJA Diego S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 4 ptos

30 16 ARTIGUES COSANO Jordi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 4 ptos

31 2 RAMIREZ VERA Cristobal Ignacio S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 3 ptos

32 92 ANTON ORTIZ Miguel S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2 ptos

33 24 MACIEJEWSKI Szymon S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2 ptos

34 133 DOLS LORENZO Marc S21 BROCAR-ALE 2 ptos

35 132 GRANERO CEDRON Mario S23 BROCAR-ALE 1 ptos

36 55 FERNANDEZ HERES Samuel S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 1 ptos



ARÉVALO - EL ESPINAR

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA

Alto de Los Angeles de San Rafael
1 61 AIMONETTO Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 6 ptos

2 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 4 ptos

3 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2 ptos

TOTAL GENERAL
1 54 MARTIN MURIEL Daniel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 16 ptos

2 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 14 ptos

3 25 KRAWIEC Kacper Jakub S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 10 ptos

4 91 ALVAREZ CAMPOS Alberto S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 8 ptos

5 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 8 ptos

6 105 NILSSON-JULIEN Oscar S23 AVC AIX EN PROVENCE 6 ptos

7 61 AIMONETTO Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 6 ptos

8 71 CARVALHO Miguel S23 OBIDOS CYCLING TEAM 6 ptos

9 6 BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 4 ptos

10 62 FERRARI Pietro S23 CICLISTICA ROSTESE 4 ptos

11 5 MORALES Christopher S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 3 ptos

12 13 ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2 ptos

13 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2 ptos

14 26 SMRECZEK Kacper Marek S23 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2 ptos

15 133 DOLS LORENZO Marc S21 BROCAR-ALE 1 ptos

16 95 CEBALLOS AMARO Javier S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 1 ptos



ARÉVALO - EL ESPINAR

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES

Santa María La Real de Nieva
1 11 BENNASSAR ROSSELLO Francesc S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 3 ptos

2 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2 ptos

3 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 1 ptos

Segovia
1 11 BENNASSAR ROSSELLO Francesc S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 3 ptos

2 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 2 ptos

3 101 BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 1 ptos

TOTAL GENERAL
1 11 BENNASSAR ROSSELLO Francesc S23 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 13 ptos

2 95 CEBALLOS AMARO Javier S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 8 ptos

3 54 MARTIN MURIEL Daniel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 5 ptos

4 72 KRYUCHKOV Mark S21 OBIDOS CYCLING TEAM 3 ptos

5 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2 ptos

6 103 IZQUIERDO Clement S23 AVC AIX EN PROVENCE 2 ptos

7 81 VILLAVERDE RODRIGUEZ Joel S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 2 ptos

8 84 MERENCIANO LOPEZ Alejandro S21 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 2 ptos

9 5 MORALES Christopher S23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2 ptos

10 13 ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 1 ptos

11 101 BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 1 ptos

12 124 KORSNES Marcus S23 RINGERIKE SYKKELKLUBB 1 ptos

13 94 CHAMORRO PEREZ David S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 1 ptos

14 35 MOLINA CASTREJON Mguel Angel S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI 1 ptos



ARÉVALO - EL ESPINAR

CLASIFICACIÓN DE SUB21

Clasificación de etapa
1 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h31'42
2 125 MESSEL Kevin Andre Sandli S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h31'49
3 101 BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h31'54
4 142 FUENTES HERNANDEZ Antonio S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'05
5 123 SØRBØ Halvor S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h32'16
6 104 HOUCOU Emmanuel S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h32'24
7 122 BAKSAAS Morthen Wang S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 2h32'25
8 161 FITO PRATS Ricard S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 2h32'25
9 93 BENITO GONZALEZ Adrian S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h32'25

10 13 ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h32'29
11 23 CASTILLO CANTOR Jhon Alexander S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h32'29
12 64 BALDACCI Brandon S21 CICLISTICA ROSTESE 2h32'29
13 146 PEREZ LOPEZ Cesar S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'29
14 84 MERENCIANO LOPEZ Alejandro S21 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 2h32'29
15 24 MACIEJEWSKI Szymon S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h32'29
16 55 FERNANDEZ HERES Samuel S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h32'29
17 94 CHAMORRO PEREZ David S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h32'29
18 6 BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2h32'29
19 56 HERRAN MARTIJA Diego S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h32'29
20 143 LOZANO NAVARRO Adrian S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'29
21 16 ARTIGUES COSANO Jordi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 2h32'34
22 45 VIERGE Mateo S21 GRUPO EULEN-NUUK 2h32'40
23 134 CRAUSE Pedri S21 BROCAR-ALE 2h32'49
24 144 LOZANO NAVARRO Juan Pedro S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2h32'52
25 53 FUENTES PANIEGO Oscar S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h32'52
26 162 MATARIN FILELLA Pau S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 2h32'52
27 72 KRYUCHKOV Mark S21 OBIDOS CYCLING TEAM 2h33'02
28 35 MOLINA CASTREJON Mguel Angel S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI 2h36'16
29 102 BOURDEJEAU Bastien S21 AVC AIX EN PROVENCE 2h36'26
30 136 CAMARA MURCIA Pedro S21 BROCAR-ALE 2h37'52
31 135 SORIANO GARCIA Iker S21 BROCAR-ALE 2h37'52
32 115 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 2h37'52
33 95 CEBALLOS AMARO Javier S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 2h38'06
34 116 GARCIA NUÑEZ Jorge S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 2h38'39
35 52 SUAREZ FERNANDEZ Alain S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2h43'07
36 22 GARAIAR PIKABEA Beñat S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 2h43'07
37 4 GOMEZ VEGA Marcos S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 2h43'07
38 133 DOLS LORENZO Marc S21 BROCAR-ALE 2h43'07
39 154 FAJARDO PEREZ Samuel S21 G.D.ZAMORA ENAMORA 2h43'10



ARÉVALO - EL ESPINAR

CLASIFICACIÓN DE SUB21

Clasificación general
1 6 BEL VIVAS Guillem S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h07'58
2 23 CASTILLO CANTOR Jhon Alexander S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h08'01
3 13 ORTEGA SANZ Pablo S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h08'22
4 146 PEREZ LOPEZ Cesar S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h08'26
5 45 VIERGE Mateo S21 GRUPO EULEN-NUUK 14h08'43
6 162 MATARIN FILELLA Pau S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 14h09'31
7 93 BENITO GONZALEZ Adrian S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h10'09
8 56 HERRAN MARTIJA Diego S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h10'54
9 142 FUENTES HERNANDEZ Antonio S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h11'22

10 24 MACIEJEWSKI Szymon S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h11'35
11 55 FERNANDEZ HERES Samuel S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h12'35
12 16 ARTIGUES COSANO Jordi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h12'35
13 64 BALDACCI Brandon S21 CICLISTICA ROSTESE 14h12'36
14 122 BAKSAAS Morthen Wang S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h12'49
15 143 LOZANO NAVARRO Adrian S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h14'31
16 12 DARDER GARI Sergi S21 HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 14h15'10
17 161 FITO PRATS Ricard S21 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 14h15'43
18 101 BROUGH Thomas Jack S21 AVC AIX EN PROVENCE 14h16'15
19 144 LOZANO NAVARRO Juan Pedro S21 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 14h16'42
20 134 CRAUSE Pedri S21 BROCAR-ALE 14h19'25
21 125 MESSEL Kevin Andre Sandli S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h19'51
22 133 DOLS LORENZO Marc S21 BROCAR-ALE 14h21'06
23 52 SUAREZ FERNANDEZ Alain S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h23'25
24 123 SØRBØ Halvor S21 RINGERIKE SYKKELKLUBB 14h25'13
25 94 CHAMORRO PEREZ David S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h25'36
26 135 SORIANO GARCIA Iker S21 BROCAR-ALE 14h25'41
27 104 HOUCOU Emmanuel S21 AVC AIX EN PROVENCE 14h27'11
28 84 MERENCIANO LOPEZ Alejandro S21 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 14h27'39
29 53 FUENTES PANIEGO Oscar S21 GOMUR CANTABRIA INFINITA 14h29'01
30 136 CAMARA MURCIA Pedro S21 BROCAR-ALE 14h29'10
31 102 BOURDEJEAU Bastien S21 AVC AIX EN PROVENCE 14h29'35
32 116 GARCIA NUÑEZ Jorge S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 14h30'00
33 35 MOLINA CASTREJON Mguel Angel S21 EL BICHO - PIZZ ESP - PHI 14h30'54
34 72 KRYUCHKOV Mark S21 OBIDOS CYCLING TEAM 14h32'13
35 115 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben S21 G D SUPERMERCADO FROIZ 14h35'25
36 154 FAJARDO PEREZ Samuel S21 G.D.ZAMORA ENAMORA 14h35'35
37 4 GOMEZ VEGA Marcos S21 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 14h37'20
38 95 CEBALLOS AMARO Javier S21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 14h39'34
39 22 GARAIAR PIKABEA Beñat S21 TELCO - ON CLIMA  - OSES 14h42'22



ARÉVALO - EL ESPINAR

CLASIFICACION POR EQUIPOS

Etapa

1. AVC AIX EN PROVENCE 7h35'23 -
2. RINGERIKE SYKKELKLUBB 7h35'47 +0'24
3. HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 7h36'40 +1'17
4. VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 7h37'03 +1'40
5. BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 7h37'23 +2'00
6. TELCO - ON CLIMA  - OSES 7h37'27 +2'04
7. GOMUR CANTABRIA INFINITA 7h37'50 +2'27
8. MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 7h40'24 +5'01
9. TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 7h41'28 +6'05

10. OBIDOS CYCLING TEAM 7h42'22 +6'59
11. CICLISTICA ROSTESE 7h42'53 +7'30
12. G D SUPERMERCADO FROIZ 7h43'01 +7'38
13. BROCAR-ALE 7h43'06 +7'43

Clasificación general

1. TELCO - ON CLIMA  - OSES 41h43'48 -
2. HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 41h43'59 +0'11
3. BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADU 41h44'00 +0'12
4. MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE 41h47'11 +3'23
5. AVC AIX EN PROVENCE 41h47'35 +3'47
6. GOMUR CANTABRIA INFINITA 41h52'10 +8'22
7. G D SUPERMERCADO FROIZ 41h52'36 +8'48
8. VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 41h52'37 +8'49
9. RINGERIKE SYKKELKLUBB 41h56'37 +12'49

10. BROCAR-ALE 41h58'24 +14'36
11. TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM 41h58'38 +14'50
12. CICLISTICA ROSTESE 42h05'39 +21'51
13. OBIDOS CYCLING TEAM 42h23'37 +39'49
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